令和6年7月 呉広域商工会

令和6年度 クレワン・グランプリ 開催要領

1.趣 旨

呉市内の小規模事業者の商品開発および販路開拓支援の一環として、呉市の地域資源を活用したエントリー商品の中から毎年一品、『クレワン・グランプリ』を決定します。

グランプリ商品は呉広域商工会のHP「呉の逸品お取り寄せネット」内にある「クレワン・グランプリ特設サイト」に掲載し、商品と事業者のPRを行なうことで、商品のブランディング化と新たな販路開拓に繋げていきます。

併せて、地域内各地の観光施設などに対して、クレワン・グランプリ特設コーナーの設置を推進し、「地元で愛されるクレワン・グランプリ」として、地域内での知名度向上に向けた取り組みも実施していきます。

2. 対象事業者等

呉市内の小規模事業者(食品・飲料の特産品を製造・販売する者)

3.募集数

30~40品(1者3品まで)

4.事業内容

【1次審査】「ひろしま夢ぷらざ」での販売・テストマーケティング

日時:令和6年10月2日(水)~15日(火)

場所:ひろしま夢ぷらざ(広島市中区本通8-28)

内容:商品の陳列販売を行い、売上・消費者意見を徴します。

【2次審査】「銀座 AU」での販売・テストマーケティング

日時:令和6年11月20日(水)~24日(日)

場所:ひろしまブランドショップTAU(東京都中央区銀座 1-6-10)

内容:商品の陳列販売を行い、売上・消費者意見を徴します。

【3次審査】「バイヤー評価等」(オールクレ・クレコレバイヤーズ商談会)

日時:令和7年1月15日(水)

場所:クレイトンベイホテル 3階

内容:商談会の会場内にエントリー商品を陳列し、バイヤーからの評価

を徴します。希望者は商談会への参加も可能です。

4.審査方法

1~2次の売上金額や、各段階での消費者・バイヤー評価を点数化し、呉広域商工会経済活性化委員会において、最終決定します。

5. その他注意事項 (一部出展者の負担があります。)

(1)テストマーケティングでは、商品に<u>食品表示</u>や JAN コードが必要になります。 また、 $\underline{ インボイス登録}$ も必要です。

今後の販路拡大の為にも必須事項ですので、未対応の方はご相談ください。

- (2)商品の搬入・搬出に伴う送料は、参加者負担となります。
- (3)試食品のご提供をお願いする場合があります。
- (4)1次・2次の会場で、立会販売を希望する方は、申し出ください。後日店側と調整してご回答します。その場合の交通費等の費用は、参加者負担となります。

(5)委託販売手数料について

区分	店舗手数料	呉広域商工会手数料	合計
ひろしま 夢ぷらざ	25%(税込み)	0%(税込み)	2 5 %
銀座 AU	30%(税込み)	0%(税込み)	3 0 %

- * 売上金額は、店舗側から計算書が届き次第、精算・振込いたします。
- * 販売期間中の万引きなどにより、販売個数と返品個数が一致しない場合も想定されますので、あらかじめご了承ください。

6. 申込み方法

参加申込書にご記入のうえ、FAX・メールでご提出ください。 『<u>呉広域商工会 (kure-kouiki.jp)</u>』のホームページ(特設サイト)より申込書 をダウンロードいただくか、メールにより資料請求ください。

7.締め切り

令和6年8月23日(金)

8 . 主催・問合せ・申込み先

呉広域商工会 経営支援課 河本・渡邉

TEL: 0823-70-5660 / FAX: 0823-87-3318

E-mail: kure-kouiki@hint.or.jp